Datum Romae apud S. Petrum die II septembris
MDCCCXCVI,Pontificatus Nostri anno decimo nono.

LEO PP. XIII.

DE PRIMO CONVENTU ANTIMASSONICO.
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WESESRSARAMTPOSTOLICAEcurae et caritatis, qua PZasforen
f . . .

: V agnum ovium, Dominum nostrum Iesum Chri
* A ggSun(1), referrepro munere et imitari aspiranti
$Ew3wu4&eius gratia, studemus, non exiguam partem per
nobili Anglorum nationi tribuimus. Voluntatis in ipsam
Nostrae ea praecipue testis est epistola quam superion
anno dedimus propriam ad ngos, reguum Christi zm.fide
unitate quaerentes : eiusdem quippe gentis et veterem cum
Ecclesia matre coniunctionem commemorando revocavimus
et felicem reconciliationem, excitata in animis orandi De;
sollertia, contendimus maturare. Rursusque haud ita pridem
quum communibus universe litteris de unitate Ecclesiae
fusiusagere visum est, non ultimo loco respeximus Angliam;
spe praelucente, posse documenta Nostra tum catholicis
firmitatem tum dissidentibus salutare lumen afferre. Atque
illud fateri libet quod aeque gentis humanitatem ac multorum
sollicitudinem salutis aeternae commendat,id est quam bene
vole Anglis probata sit instantia Nostra et dicendilibertas,
nullo quidem acta humanaerationis impulsu.— Nunc autem
eádem Nos mente eodemque animo deliberatum habemus
studia convertere ad quamdam non minoris momenti caus
sam, quae cum eaipsa re votisque Nostris cohaeret. Quod
enim apud Anglos, aliquanto postquam ab unitatis christia
nae centro abscessum est, novus planeritus ordinibussacris
conferendis, sub rege Eduardo VI, fuit publice inductus;
defecisse idcirco verum Ordinis sacramentum, quale Chri
stus instituit, simulque hierarchicam successionem, iam
tenuit communis sententia, quam non semel Ecclesiae acta
et constans disciplina firmarunt. Attamen recentiore me
moria hisque maxime annis invaluit controversia, sacraene
Ordinationes ritu eduardiano peractae, natura sacramenti
effectuque polleant ; faventibus, affrmate vel dubitanter,

I. /lebr., XII, 20.
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non modoscriptoribus anglicanis nonnullis, sed paucis etiam
catholicis praesertim non anglis. Alteros quippe movebat
praestantia sacerdotii christiani, exoptantes ut duplici eius
in corpus Christi potestate ne carerent sui ; movebatalteros
consilium expediendi quodammodoillis reditus ad unitatem:
utrisque vero hoc persuasum esse videbatur, iam studiis in
eo genere cum aetate provectis, novisque litterarum monu
mentis ex oblivione erutis, retractari auctoritate Nostra
caussam non inopportunum fore.Nos autem eaconsilia atque
optata minime negligentes, maximeque voci obsequentes
apostolicae caritatis, censuimus nihil non experire quod
videretur quoquo modo conducere ad animarum vel aver
tenda damnavel utilitates fovendas.